
平成２３年１１月１５日 

日本原子力学会 北関東支部 

賛助会員 各位 

日本原子力学会 北関東支部 

支部長 神永文人 

 
平成２３年度 北関東支部 技術功労賞の募集について 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段，お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚

くお礼申し上げます。 

さて，日本原子力学会北関東支部管内には，原子力に関連する多くの機関，プラント，

工場，研究施設などが存在しますが，その運転，保守などにおいては，長年における真

摯で地道な積み重ねが必要とされます。このような地道な努力は，まさに施設の安全運

転や優れた研究の基礎となり，原子力の発展を支えるものです。 

このため，日本原子力学会北関東支部では，原子力に関する研究開発施設やプラント

の運転管理などの技術支援分野において優れた貢献をした個人または団体に対して，そ

の功労をたたえるために平成 16年度より技術功労賞を制定し，毎年本賞を贈呈してき

ております。 

応募資格は，会員，非会員を問わず，日本原子力学会北関東支部管内（茨城，栃木）

で活躍しておられる貢献の顕著な個人または団体にあります。昨年度より授賞に相応し

い個人または団体を広く見出していきたいと考え，北関東支部管内の賛助会員に直接募

集要項を郵送させていただくこととしました。 

自薦，他薦を問いませんので，北関東支部会員の方々からの推薦を募集しております。

推薦される方は，同封の推薦書一式を平成 24年 1月 25日（水）までに下記の北関東支

部事務局まで郵送または電子メールにて提出をお願いします。 

(電子ファイルをご希望の場合は下記庶務幹事までご一報下さい) 

なお、ご参考に昨年度までの授賞状況と、支部の技術功労賞規定を添付いたします。 

敬具 

 

送り先（北関東支部事務局） 

〒316-8511   

茨城県 日立市中成沢町 4-12-1 

茨城大学工学部機械工学科 

松村 邦仁（北関東支部庶務幹事） 

TEL 0294-38-5026 

E-mail：kunimatsu@mx.ibaraki.ac.jp 


